
CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 1 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-007

DÉLIBÉRATION N°CR 2023-007
DU 30 MARS 2023 

DÉSIGNATION ET REMPLACEMENT DES REPRÉSENTANTS DU CONSEIL
RÉGIONAL DANS DIVERS ORGANISMES - MARS 2023

Le conseil régional d'Île-de-France,

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU la délibération n° CR 2020-016 du 5 mars 2020 relative à la politique cinéma et audiovisuelle 
renforcée dans les domaines de l'international et de la diffusion ;

VU la délibération n° CR 2021-034 du 21 juillet 2021 relative à la désignation et au remplacement 
des représentants du conseil régional dans divers organismes ;

VU le rapport n°CR 2023-007 présenté par madame la présidente du conseil régional d’Île-de-
France ;

Après en avoir délibéré,

Article 1 : Secteur culture, patrimoine et création

Désigne au comité de lecture audiovisuel du Fonds de soutien cinéma et audiovisuel
:  un suppléant  au  scrutin  de  liste  avec  répartition proportionnelle des  sièges  à  la  plus  forte
moyenne, tel que figurant en annexe 1 à la présente délibération.

Article 2 : Remplacement des représentants du conseil régional dans divers organismes

Procède aux remplacements figurant en annexe 2 à la présente délibération.

La présidente du conseil régional
d’Île-de-France

VALÉRIE PÉCRESSE

Acte rendu exécutoire le 31 mars 2023, depuis réception en préfecture de la région Île-de-France le 31 mars 2023 
(référence technique : 075-237500079-20230330-lmc1178732-DE-1-1) et affichage ou notification le 31 mars 2023.

Dans les deux mois à compter de sa publication ou de sa notification, cet acte administratif est susceptible de recours 
devant le tribunal administratif territorialement compétent.

31/03/2023 10:43:06



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 2 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-007 

ANNEXES A LA DELIBERATION

31/03/2023 10:43:06



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 3 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-007 

Annexe 1 - Comité de lecture du Fonds de soutien
cinéma et audiovisuel

31/03/2023 10:43:06



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°1.

Comité de lecture du Fonds de soutien cinéma et audiovisuel

Désigne un représentant suppléant au scrutin de liste avec répartition proportionnelle des 
sièges à la plus forte moyenne :

Mme Fabienne MEURICE



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 5 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-007 

Annexe 2 - Remplacements

31/03/2023 10:43:06



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n° 2.

BULLETIN DE VOTE N°2
REMPLACEMENT DES REPRÉSENTANTS 

DU CONSEIL RÉGIONAL DANS DIVERS ORGANISMES

SCRUTIN DE LA SÉANCE PLÉNIÈRE DU JEUDI 30 MARS 2023

Rapport CR 2023-007

  DÉMISSIONS                                                            CANDIDATURES

Syndicat mixte de la Cité de la gastronomie de Paris-Rungis et de son quartier

Vincent JEANBRUN (IDFR) Titulaire  Murielle BOURREAU (IDFR)

Agence des espaces verts (AEV)

 Aurore BERGE (MP) Titulaire  Aurélie TAQUILLAIN (MP)

Collège 1 du comité de lecture cinéma du Fonds de soutien cinéma et audiovisuel

Charlotte NENNER (Eco) Titulaire  Fabienne MEURICE (Eco)

Centre régional d’information et de prévention du sida et pour la santé des jeunes (CRIPS)

Anne-Louis MESADIEU (IDFR) Titulaire  Sandrine LAMIRE-BURTIN (IDFR)

Comité de l'évaluation des politiques publiques (CEPP)

Anne-Claire JARRY-BOUABID (Eco) Titulaire  François DAMERVAL (Eco)

Syndicat Mixte pour l’Aménagement de la plaine de Pierrelaye Bessancourt (SMAPP)

Ghislaine SENEE (Eco) Titulaire  Cécile DUMAS (GCEC)

Association régionale de la biodiversité d’Île-de-France (ARB-IDF)

Laurence ABEILLE (Eco) Titulaire  Jean-Luc DUMESNIL (Eco)

Île-de-France Terre de saveurs

Gérard HEBERT (IDFR) Titulaire  Sébastien DROMIGNY (IDFR)

Société d'économie mixte (SEM) Île-de-France loisirs

Valérie PECRESSE (IDFR) Titulaire  Mathieu CUIP (IDFR)

LP Claude Chappe (Nanterre)

François BOURNEUF* Suppléante  Nathalie PINEL*


